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Indkaldelse til generalforsamling i Arbejdermuseets festsal  
Søndag den 3. marts 2024 kl. 10  

Dagsorden:  

1. Valg af dirigent.  

2. Formandens beretning  

3. Regnskab.  

4. Indkomne forslag - ændring af foreningens vedtægter  

5. Fastsættelse af kontingent. 

6. Valg af bestyrelse og suppleanter:  

       A. Formand for 2 år. På valg er: Erik Juul Andersen  

       B. Kasserer for 1 år. På valg er: Lene Helt Christiansen 

       C. To bestyrelsesmedlemmer for 2 år. På valg er:  

                 Birthe Rittig og Kirsten Dølpher 

        C. To suppleanter for 1 år . På valg er:  

                 Charlotte Torp og Irene Gry Lathey  

7. Valg af to revisorer og 1 revisorsuppleant for 1 år. På valg er:  

                  Peter Ludvigsen. • Kjeld Aakjær. • Lone Lunding.  

8. Eventuelt  

I hal 3 udfolder mere end 130 malerier og tegninger helt nye sider af den danske 
billedkunstner Cathrine Raben Davidsens (f. 1972) markante og mærkbare 
kunstnerskab. Udstillingen er den mest omfattende retrospektive udstilling af 
Raben Davidsens arbejde til dato. Gennem et tværsnit af kunstnerens tre vigtig-
ste perioder – midt-halvfemserne (1995-1998), midt-10’erne (2015-2017) og 
nutid – viser udstillingen en mindre kendt og mere personligt forankret side af 
Raben Davidsens virke rundet af erfaringer som tab, identitetssøgen og transfor-
mation.  

Kendt for sit poetiske, drømmelignende og farvemættede billedsprog har Raben 
Davidsen gennem sine næsten 30 år som billedkunstner udviklet et unikt udtryk, 
som på tværs af tid, rum og stilistiske genrer bevæger sig mellem myte og histo-
rie, lys og mørke, virkelighed og fantasi. ”Let Everything Happen to You” blan-
der rå og stemningsfulde kul-, olie- og blæktegninger med overdådigt lagdelte 
oliemalerier i både små og store formater. 

Motiverne spænder fra intime portrætter over abstrakte landskaber og mytologi-
ske og religiøse fortællinger til figurer i transformation fra én tilstand til en an-
den. Centralt står mennesket, den personlige erfaring og den kunstneriske bear-
bejdelse heraf.  For første gang nogensinde vil det være muligt at opleve nogle 
af Raben Davidsens allertidligste værker, blandt andet værkserien Familie fra 
1996. Serien portrætterer i en rå, psykologisk stil hendes familie, barndom og 
teenageår.  

Udstillingen rummer en række helt nye malerier skabt specielt til udstillingen på 
CC. Her tager Raben Davidsen direkte udgangspunkt i aktuelle nyhedsbilleder 
fra krigszoner rundt i verden, som hun med stor følsomhed bearbejder i maleri-
er, der skildrer ødelagte landskaber og kroppe mærket af krig.  

Cathrine Raben Davidsen - Let Everything Happen to You  
Copenhagen Contemporary søndag d. 17. marts kl.  

Debris 2023 
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Forsommerhold 

Vi starter 4 forsommerhold op fra 8. maj. Det er muligt at tilmelde sig mere end 
et hold. I så fald skriv hvilket hold der er første prioritet, i fald der ikke er plads 
på begge de ønskede. 

Alle hold er med Claus Handgaard, som underviser og er på 30 lektioner fordelt 
på 6 uger. 

Hold 1: 5 mandage fra kl. 10 - 15.30. Start mandag den 8. april 2024, sidste 
dag mandag den 13. maj. 

Hold 2: 5 tirsdage fra kl. 10 - 15.30. Start tirsdag den 9. april 2024, sidste 
dag tirsdag den 14. maj. 

Hold 3: 5 onsdage fra kl. 10 - 15.30. Start onsdag den 10. april 2024, sidste dag 
onsdag den 15. maj. 

Hold 4: 5 torsdage fra kl. 10 - 15.30. Start torsdag den 11. april 2024, sidste dag 
torsdag den 16. maj. 

Tilmelding til  handgaard@gmail.com  inden 17. april 

 Prisen for holdet er kr. 1284/1068 kr., sidstnævnte pris er for pensionister, ar-
bejdsløse eller efterlønnere der bor i København og Frederiksberg. 

Husk at skrive dit fulde navn og hold-nummer når du betaler. 

konto nr. 5301-0318152 (Arbejdernes Landsbank) 

Der er 14 pladser på alle hold og de fyldes op efter ”først til mølle” princippet. 

Du får besked lige så snart der er nok tilmeldinger til at dit hold oprettes. 

Hvis der er for få tilmeldte oprettes holdet ikke. 

HUSK der skal først betales når I har fået besked om at holdet bliver oprettet! 

 

Kursistindlæg til kommende blade 
Er der nogle fra maleskolens 5 malehold, der vil bidrage med indlæg til de kom-
mende numre af bladet? Så kontakt redaktøren: lsbthammer1@gmail.com 

Fra malersalen: En kursist fortæller 
Når jeg rejser har jeg altid kamera og tegneblok med.. Også på min tur til Essauira i Ma-
rokko. Men her var indtrykkene så overvældende, ting og menneskemylder i stadig for-
andring. Det var svært at lave skitser på stedet, så jeg greb til den løsning at fotografere 
de scener, som jeg så senere ville bearbejde på maleskolen. I maleprocessen søgte jeg at 
forenkle udtrykket. Dette skete med brug af tegning og akvarel i samspil. Motivet bestod 
af stationære elementer: bygninger og markiser, skilte og varer - og så det flygtige: men-
neskene. Jeg valgte at skildre byrummene med farver. Min akvarelpalet bestod af ganske 
få farver. Vigtigt var  spillet i lys og skygge som var dramatisk på disse kanter. Det ma-
lede skulle understrege rumlighederne - Byrum med stærkt lys og kig ind i mørke bu-
tiksrum. Tegningen blev brugt til at skildre de flygtige mennesker og dele af motivet, 
som jeg ikke ønskede at fremhæve. Jeg går på hold 2 og har gået på skolen i 7 år.                             
                                                                                                                   

Kirsten Knudsen 
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Vi har uændret samlet medlemstal i 2023. 
8 færre pensionister og 8 flere fuldt beta-
lende. 

Pr-udvalget har afsluttet arbejdet med ideer 
til at tiltrække flere medlemmer - fx flere 
kurser, uddeling af bladet på offentlige 
steder, opfordringer i bladet og opdaterin-
ger af hjemme- og facebook-siden. Vi vil 
gerne ud til yngre kursister uden at forringe 
de vilkår som de nuværende kursister ny-
der. Alle fem malehold er fyldt op og der 
er venteliste. Medlemskab i Kunstforenin-
gen er et virkeligt godt tilbud for kunstel-
skere. 

Vi har i løbet af 2023 været på: Arken, 
Louisiana, Den Hirschsprungske Samling, 
Omvisning på Corner, Sommerudflugt til 
Malergården og Odsherred Kunstmuseum, 
Statens Museum for Kunst – SMK, Den 
Kongelige Afstøbningssamling og Ka-
strupgårdsamlingen. 

Maleskolen kører godt. De ordinære dags-
hold har venteliste og det går godt på aften-
holdet. Vi har stadig en aftale med et ren-
gøringsfirma om rengøring af lokalet. 

Holdene fyldes op efter ”først til mølle” 
princippet, men ”gamle elever” har for-
trinsret. Der bliver arbejdet rigtig ivrigt på 
alle hold og mange kursister nyder også 
godt af vores foreningsstruktur og bruger 
malesalen uden for undervisningstiden. Alt 
i alt er maleskolen generelt præget af stor 
kontinuitet og engagement fra medlemmer-
ne. 

Vores afgående kasserer, Lene Christian-
sen, har udført et kæmpe arbejde med  

 

 

klargøring af holdlister mv til brug for af-
tenskolen, som har søgt og fået tilskud 
gennem folkeoplysningsloven. 

Lene har mildest talt ikke været tilfreds 
med samarbejdet med aftenskolen. Udover 
administrationen af maleskoleholdene har 
kassereren også ansvaret for den daglige 
økonomi. Det er vanskeligt i dagens Dan-
mark at få hvervet medlemmer til at indgå i 
frivilligt ulønnet arbejde - specielt kasse-
rerjobbet. I år vil jeg sige en speciel tak til 
Lene for hendes store arbejde. Lene har 
været kasserer siden 2011. Hun har ydet en 
kæmpe indsats. 

For at aflaste kassereren har formanden 
overtaget medlemsregistreringen pr. sep-
tember 2023. På det tidspunkt havde 89 
ikke betalt kontingent for 2023. Herefter 
blev der udsendt rykkere, så kartoteket 
kunne blive bragt ajour. Samtidig blev der 
ved årsskiftet udsendt en nytårshilsen med 
oplysninger om kontingentindbetaling. 

Til sidst vil jeg gerne takke hele bestyrel-
sen for det gode samarbejde. Alle har ar-
bejdsopgaver, som hvis de ikke blev løst, 
var der ingen maleskole, intet blad, ingen 
arrangerede galleri - og museumsbe-
søg, ingen ekskursioner og udflugter. Til at 
skabe gode rammer for dette er vi en besty-
relse som frivilligt har påtaget os opgaver 
og glæden ved at være med er, udover at 
have en velfungerende kunstforening, at 
deltage i et godt socialt og hyggeligt sam-
arbejde. Vi har afholdt 4 årlige bestyrelses-
møder i 2023, det hele præget af en god og 
varm stemning. 

                  Formandens Beretning 
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